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Finał tegorocznych obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu pod honorowym patronatem Starosty Beł-
chatowskiego Doroty Pędziwiatr miał miejsce w centrum Bełchatowa w dniu 4 kwietnia. Podopieczni SOSW i za-
przyjaźnionych placówek zamanifestowali swoją solidarność z osobami w spektrum autyzmu niebieskim kolorem 
elementów ubrania, kwiatów z papieru i balonów. Te ostatnie poszybowały wysoko do nieba.   Str. 15
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W sumie 510 uczniów ze szkół prowadzonych przez samorząd po-
wiatu odebrało 28 kwietnia świadectwa ukończenia etapu szkoły 
średniej. Prawie wszyscy absolwenci (501) zadeklarowali chęć przy-
stąpienia do tegorocznej matury.

Na zakup sorbentów samorząd powiatu przeznacza rokrocznie 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. Strażacy używają ich do neutralizacji 
np. wycieków paliw. Taka akcję można było zobaczyć 11 kwietnia 
na skrzyżowaniu ulic Pabianickiej i Bawełnianej.

Mieszkańcy powiatu beł-

chatowskiego chętnie korzy-

stają z nieodpłatnej pomocy 

prawnej i obywatelskiej, któ-

rą na zlecenie administracji 

rządowej starosta organizuje 

od roku 2016. W roku 2022 

w pięciu punktach w powie-

cie udzielono w sumie 1350 

porad prawnych. Tematyka 

pytań dotyczyła najczęściej 

spraw z zakresu prawa cywil-

nego, prawa rodzinnego, za-

gadnień prawa rzeczowego 

i spadkowego.

Galeria handlowa „Bawełnianka” dała nowe życie miejscu, 
w którym na początku XX w. powstała pierwsza tkalnia, a później 
zakłady przemysłu bawełnianego. Starosta Bełchatowski D.Pędzi-
wiatr i Sekretarz Powiatu K.Kleska gościły na  otwarciu obiektu.

XVI Ogólnopolski Konkurs Plastyczno-Recytatorski, zorganizo-
wany przez SOSW w Bełchatowie,  poświęcony był tematyce wio-
sny. Gościem finału przedsięwzięcia był wicestarosta Jacek Baka-
larczyk.

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ/
OBYWATELSKIEJ

ZAPISY NA PORADĘ – tel: 723 721 725 
BEŁCHATÓW
POWIATOWY URZĄD PRACY W BEŁCHATOWIE
ul. Bawełniana 3  
pomoc świadczą adwokaci i radcowie prawni. 
poniedziałek 7.45 – 11.45 ;        12.00 – 16.00 

wtorek 9.30 – 13.30 ;        14.00 – 18.00

środa 7.45 – 11.45 ;        12.00 – 16.00

czwartek 9.30 – 13.30 ;        14.00 – 18.00

piątek 7.45 – 11.45 ;        12.00 – 16.00

ZELÓW

SZCZERCÓW

URZĄD MIEJSKI

pomoc świadczy doradca obywatelski

pomoc świadczy radca prawny

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

ul. Żeromskiego 23 

ul. 3 Maja 6 (GOPS)  

poniedziałek 9.00 – 13.00

poniedziałek 8.00 – 12.00

środa 9.00 – 13.00

środa 8.00 – 12.00

piątek 11.30 – 15.30

piątek 8.00 – 12.00

KLESZCZÓW -
pomoc świadczy radca prawny
URZĄD GMINY
ul. Główna 47
wtorek 13.00 –  17.00

czwartek 11.00 –  15.00

RUSIEC
pomoc świadczy doradca obywatelski
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
URZĄD GMINY ul. Wieluńska 35
wtorek 11.00 –  15.00

czwartek 11.00 – 15.00
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O wyzwaniach i możliwościach transformacji  
mówiono na forum gospodarczym powiatu
Nowe technologie, w tym nowe źródła energii, a także wyższa, samodzielna uczelnia z innowa-
cyjnymi kierunkami w Bełchatowie mogą być pomysłami na nasz region, dającymi mu szansę na 
prosperity. To niektóre z rekomendacji, które wyartykułowano podczas V Forum Gospodarczego 
Powiatu Bełchatowskiego. - Mam nadzieję, że to pierwsze forum, poświęcone w całości 
transformacji, jest początkiem do naszej lepszej przyszłości - podsumowała wydarzenie 
Dorota Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski, główny organizator przedsięwzięcia. 

Na V Forum Gospodarczym Powiatu Bełchatowskiego 21 
kwietnia w hotelu „Wodnik” spotkało się ponad dwieście 
osób: przedsiębiorców, samorządowców, przedstawicieli 
podmiotów wspierających biznes. Wśród gości wydarze-
nia byli także parlamentarzyści i delegacje powiatów part-
nerskich z Myślenic, Proszowic, Słupska i Stalowej Woli. 

- Nie dziwi fakt, że o transformacji energetycznej 
chcemy mówić w Bełchatowie, stolicy polskiej ener-
getyki – powiedziała w swoim wystąpieniu Dorota 
Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski, główny orga-
nizator przedsięwzięcia. - Transformacja ma wiele 
aspektów i odbywa się na wielu płaszczyznach. Celem 
forum jest przekazanie przedsiębiorcom i mieszkańcom 
rzetelnych i źródłowych informacji o tym, gdzie jesteśmy 
w tym procesie i w którym kierunku powinniśmy zmie-
rzać. Ufam, że ta wiedza stanie się inspiracją i motywacją 
do rozwoju firm w powiecie.

Starosta podziękowała partnerom i podmiotom, które 
wsparły organizację forum. Doceniła także organizatorów 
Międzynarodowego Kongresu Węgla Brunatnego, który 
kilka dni wcześniej odbywał się w Bełchatowie, a który 
także umacnia markę naszego regionu na energetycznej 
mapie Polski i Europy. Strategiczne znaczenie Bełchatowa 
w tym aspekcie podkreślił Antoni Macierewicz, Marszałek 
Senior RP.  Zbigniew Ziemba, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Łódzkiego, zapewnił, że na transformację regionu 
bełchatowskiego są fundusze unijne. Poprzez specjal-
nie utworzony w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi de-
partament ds. transformacji samorządy, przedsiębiorcy 
i organizacje pozarządowe mogą uzyskiwać informacje 
i wskazówki oraz aplikować po fundusze na działania 
rozwijające region i minimalizujące skutki transformacji 
energetycznej. 
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Zaproszenie starosty D.Pędziwiatr na V Forum Gospodarcze Powiatu Bełchatowskiego przyjęli m.in.  parlamentarzyści 
oraz przedstawiciele władz samorządowych województwa.

Ciąg dalszy strony 4–6
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Zdaniem ekspertów z Uniwersytetu Łódzkiego na po-
wodzenie transformacji będą mieć największy wpływ: 
społeczna aktywność, współpraca samorządów na 
poziomie ponadgminnym, przedsiębiorczość, wiedza, 
otwartość na zmiany, elastyczność – co w skrócie na-
zwały kapitałem ludzkim. Wśród „pomysłów na region” 
wskazały stworzenie w Bełchatowie samodzielnej 
uczelni z kierunkami np. z zakresu energetyki, budowę 
zaplecza naukowo-badawczego w obszarze rekultywa-
cji terenów pogórniczych, specjalistycznego leśnictwa 
i rolnictwa oraz innowacji w zakresie ochrony środowi-
ska. Zdaniem Macieja Kozakiewicza, pełnomocnika Za-
rządu WŁ ds. Transformacji Regionu Bełchatowskiego, 

Na forum złożyły się prelekcje i panele dyskusyjne. Forum zgromadziło wokół problematyki transformacji 
samorządowców, przedsiębiorców i naukowców.

Prof. Aleksandra Nowakowska rekomendowała stworze-
nie w Bełchatowie uczelni wyższej.

W V Forum Gospodarczym Powiatu Bełchatowskiego uczestniczyło ponad dwieście osób. 
Pamiątkowe zdjęcie przed hotelem „Wodnik” w Słoku.
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zmiana naszego sposobu myślenia i sposobu działania 
są niezbędne dla powodzenia sprawiedliwej transfor-
macji.

O wyzwaniach w obszarze kształcenia zawodowego, 
dostosowanego do potrzeb nowych branż mówiła Ka-
tarzyna Kleska, Pełnomocnik Starosty Bełchatowskiego 
ds. Transformacji Powiatu Bełchatowskiego. - Zawodami 
przyszłości nie będą tylko profesje związane z branżą IT, jak 
np. UX Designer, Product Owner czy programista. Znacze-
nie będą mieć także umiejętności, takie jak przedsiębior-
czość, radzenie sobie w grupie, umiejętności obywatelskie 
– podkreślała prelegentka. 

Ciąg dalszy – str. 6

Głównymi adresatami wydarzenia byli przedsiębiorcy. Przerwy między wykładami były okazją do rozmów 
uczestników forum.

K. Kleska mówiła o roli samorządu powiatu w kształceniu 
zawodowym.
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Ciekawe wystąpienie na temat sztucznej inteligencji 
(AI - z ang artificial intelligence), rewolucyjnie opanowu-
jącej nasze życie, zaprezentował Bogumił Zięba, prezes 
spółki Inovatica. Mimo licznych zagrożeń upowszech-
niania AI, prelegent wymienił też korzyści, m.in. zwięk-
szenie szybkości pracy, redukcję kosztów pracy, wspar-
cie obsługi klienta, szybkie prognozowanie i analizę 
danych, wsparcie procesów rekrutacyjnych.

Wydawanie pieniędzy, które Unia Europejska zagwa-
rantowała dla obszarów w transformacji,  będzie plano-
wane na kilka perspektyw finansowych. Ta najbliższa się-
ga roku 2027. Do wzięcia jest prawie 355 mln euro. O takie 
środki mogą aplikować podmioty z 35 gmin w Łódzkiem. 
Jak powiedziały Monika Olszewska i Małgorzata Misiak 
z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, premiowane będą 
m.in.: nowe technologie, tworzenie nowych miejsc pracy, 
współpraca biznesu z sektorem naukowym,  wdrażanie 
wyników prac badawczo-rozwojowych, specjalistyczne 
usługi doradcze, wdrażanie rozwiązań w zakresie efek-
tywności energetycznej w firmach, inwestycje służące 
zagospodarowaniu terenów zdegradowanych, działania 
związane z ochrona klimatu (OZE), rekultywacje terenów,  
bezemisyjny tabor publiczny, magazyny energii, projekty 
badawcze i przemysł 4:0, gospodarka odpadami. 

Błażej Mielczarek z BKPPT opowiedział o projekcie ENER-
GOPOLIS, szacowanym na 209 mln zł, na który składa się 
kilka mniejszych przedsięwzięć, przede wszystkim w ob-
szarach gospodarczym i społecznym. Zapisane w Krajo-
wym Planie Sprawiedliwej Transformacji mają szansę na 
dofinansowanie. Realizacja ENERGOPOLISu może wygene-
rować nawet kilkanaście tysięcy miejsc pracy. Do współpra-
cy zachęcała przedsiębiorców również Agnieszka Sobie-
szek z Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, oferującej 
wsparcie np. w postaci zwolnienia z podatków. Szansę na 
to mają inwestycje nowe, ale także firmy już istniejące, dy-
wersyfikujące swoje produkcje. 

Forum towarzyszyły stoiska promocyjne instytucji 
i podmiotów wspierających biznes. Ostatnim punktem 
wydarzenia było losowanie suwenirów. Sześciu szczę-
ściarzy otrzymało bezprzewodowe słuchawki. Przez cały 
dzień zbierane były opinie nt.organizacji i tematyki fo-
rum. Uwagi przekazywano w specjalnej ankiecie.

Miłym momentem podczas forum było wręczenie nagrody 
„Bełchatowskie Skrzydła”, przyznawanej przez Regionalną Izbę 
Gospodarczą osobom, które wyróżniają się swoimi postawami 
i wartościami. To wyjątkowe wyróżnienie otrzymał Karol Dzieja 
za działalność charytatywną. Statuetkę odebrał Krzysztof Dzie-
ja, syn laureata nagrody, a wręczyły ją Jadwiga Tumidajewicz, 
Prezes RIG i Dorota Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski. 

– Transformacja jest dużym wyzwaniem, ale stwarza też wiele 
nowych szans – mówiła w wywiadzie starosta D. Pędziwiatr.

W wydarzeniu uczestniczyły także delegacje regionów 
partnerskich.

BKPPT sp. z o.o. wystąpił w roli współorganizatora  
forum.

„Bełchatowskie skrzydła” dla Karola Dzieji w rękach dum-
nego z taty syna Krzysztofa.
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Naukowo o węglu brunatnym w Bełchatowie 

W Bełchatowie odbył się XI Międzynarodowy Kongres 
Górnictwa Węgla Brunatnego, zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa - Oddz. 
Bełchatów. Wzięło w nim udział około dwustu pięćdzie-
sięciu osób, reprezentujących środowiska naukowe i eks-
perckie, m.in. z Polski, Niemiec, Czech, Słowacji i Węgier, 
parlamentarzystów, włodarzy gmin i przedsiębiorców. Re-
ferowane na nim były wyniki wielu prac naukowych, doty-
czących m.in. technologii wydobycia węgla i transformacji 
energetycznej. Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr 
i Katarzyna Kleska, Pełnomocnik Starosty Bełchatowskie-
go ds.Transformacji Powiatu Bełchatowskiego gościły na 
kongresie w drugim dniu wydarzenia, wysłuchały kilku 
referatów i zwiedziły towarzyszącą kongresowi wystawę.

- Kongres jest prestiżowym wydarzeniem i cieszę 
się, że jego tegoroczna tematyka dotyczyła transfor-
macji energetycznej i dekarbonizacji przemysłu, czyli 
zagadnień istotnych w kontekście przyszłości naszego 

regionu – mówi starosta Dorota Pędziwiatr. - Kongres 
udowodnił, że w tym obszarze bardzo wiele się dzieje, 
a naukowcy nieustannie poszukują energooszczędnych 
i ekonomicznych sposobów na ograniczanie emisji CO2.

Kwalifikacja wojskowa potrwa pięć tygodni
W powiecie bełchatowskim 9 maja rozpoczęła 
się kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzo-
nych w 2004 roku. Powiatowa Komisja Lekar-
ska pracuje w budynku starostwa przy ulicy 
Pabianickiej 34 w Bełchatowie. Łączna liczba 
osób podlegających w tym roku kwalifikacji 
wojskowej w powiecie bełchatowskim to 629 
mężczyzn oraz 10 kobiet. Za przeprowadzenie 
kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu od-
powiada starosta.

Przed komisją powinno stawić się z tzw. rocznika pod-
stawowego, tj. 2004 r. - 516 osób oraz 113 z roczników 
starszych (łącznie 629). Jeżeli ktoś nie może stawić się do 
kwalifikacji wojskowej ma  obowiązek zawiadomić wła-
ściwego wójta lub burmistrza/prezydenta miasta najpóź-
niej w dniu, w którym był zobowiązany do stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej i wyjaśnić przyczyny nieobec-
ności. Zostanie dla niego ustalony nowy termin. 

Plan kwalifikacji wojskowej dla powiatu:
Miasto Bełchatów od 9 do 22 maja; Gmina Drużbice - 

22 maja; G. Kleszczów – 23 i 24 maja; G. Szczerców – 25 
i 26 maja; G. Zelów - od 26 do 30 maja; G.Kluki – 31 maja; 
G. Bełchatów - od 31 maja do 5 czerwca; G. Rusiec – 5 

czerwca. Dzień 6 czerwca przeznaczony jest dla kobiet, 
które kończą naukę w szkołach medycznych i wetery-
naryjnych lub na kierunkach psychologicznych. Osoby 
powracające z badań specjalistycznych stawią się przed 
komisją ponownie 7 czerwca. 

Osoby, które po raz pierwszy zostaną wezwane do 
kwalifikacji wojskowej, powinny mieć przy sobie dowód 
osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, 
dokumentację medyczną, a także dokumenty potwier-
dzające wykształcenie lub posiadane kwalifikacje zawo-
dowe oraz zaświadczenie ze szkoły o kontynuowaniu 
nauki.

Kongres odbył się w hotelu „Sport”, a w hali obok zorga-
nizowano wystawę firm.

Budynek przy ul. Pabianickiej 34 – tutaj pracuje Powiato-
wa Komisja Lekarska.
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Nowe, wygodne i oszczędne autobusy w PKS
Tabor powiatowej spółki PKS Bełchatów wzbogacił się w sześć nowych pojazdów. To półmetek 
umowy zawartej przez Starostę Bełchatowskiego pod koniec 2022 roku na dostawę łącznie dwu-
nastu autobusów. Druga część zamówienia „dojedzie” do nas w listopadzie br.  

Oficjalne przekazanie nowych autobusów odbyło się na 
placu manewrowym PKS przy ul. Przemysłowej w Bełcha-
towie. Uczestniczyli w nim członkowie zarządu powiatu na 
czele ze starostą, a także przewodniczący rady powiatu. 

- Tabor spółki jest dość regularnie odnawiany w miarę 
ekonomicznych możliwości, ale po raz pierwszy w historii 
tej firmy zakup dotyczy jednorazowo tak dużej liczby no-
woczesnych autobusów – powiedziała starosta Dorota Pę-
dziwiatr. - Wszystkie pojazdy są ekologiczne, a dwa z nich 
dostosowane są do przewozu osób niepełnosprawnych.

Sześć pierwszych, z zamówionych dwunastu autobu-
sów, ma napęd wg normy Euro 6d, czyli aktualnie obo-
wiązujący europejski standard emisji spalin. Trzy z nich 
przeznaczone są dla 28 pasażerów, kierowcy i pilota, dwa 
- do przewozu 22 osób i jeden – dla 20 osób. Pojazdy 
będą obsługiwać przewozy pracownicze, ale także zamó-
wione wycieczki oraz stałe trasy z Bełchatowa do Piotrko-
wa, Zelowa i Radomska. Wartość inwestycji, realizowanej 
w ramach zadania „Zakup taboru z napędem nisko emi-

syjnym Euro 6d", to ponad 5 mln 890 tys. zł. Na ten cel 
Powiat Bełchatowski otrzymał 4   250   000 zł dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Polski Ład dla Programu 
Inwestycji Strategicznych.

Droga w Zdzieszulicach Górnych w trakcie remontu
Trwają roboty związane z przebudową drogi po-

wiatowej w Zdzieszulicach Górnych na prawie kilo-
metrowym odcinku, tj. od drogi powiatowej 1931E 
(Bełchatów, ul. Piotrkowska) do skrzyżowania z drogą 
wewnętrzną. 

Zakres zaplanowanych prac obejmuje m.in.: budowę 
ścieżki pieszo – rowerowej, budowę chodników w rejo-
nie przystanków autobusowych, wymianę nawierzchni 
jezdni, przebudowę zjazdów i przepustu pod drogą, kon-
serwację systemu odwadniania, przebudowę kanalizacji 
sanitarnej, rozbudowę napowietrznej linii energetycznej. 
– Koszt rozbudowy drogi powiatowej w Zdzieszulicach 
Górnych sięga ponad 3,6 mln zł, w tym blisko 1,7 mln 
zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, a ponad 1,9 mln zł zapewnia budżet Po-
wiatu Bełchatowskiego – mówi wicestarosta J. Baka-
larczyk. 

Na przebudowę kolejnego odcinka drogi w Zdzieszuli-
cach Górnych – od skrzyżowania z drogą wewnętrzną do 

skrzyżowania z drogą w Kielchinowie - do końca wrze-
śnia br. opracowana zostanie dokumentacja projektowo 
– kosztorysowa. W portfelu powiatu zaplanowano na ten 
cel prawie 344,5 tys. zł. 

Nowe autobusy zostały zaprezentowane podczas briefingu 
prasowego na placu przy ul. Przemysłowej w Bełchatowie.

Tegoroczne „zielone inwestycje” powiatu służą przede wszyst-
kim ochronie powietrza i wody przed zanieczyszczeniami.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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7 mln zł na „zielone inwestycje” w powiecie
Planowane przez samorząd powiatu na obecny rok inwestycje związane z ochroną środowiska 
kosztować będą blisko 7 mln 350 tysięcy złotych. Prawie 2 miliony złotych w tej kwocie stanowią 
dotacje dla samorządów gminnych. Pieniądze dla beneficjentów pochodzą z oszczędności z po-
przedniego roku budżetowego. Listę przedsięwzięć wraz z wysokością wsparcia finansowego 
Rada Powiatu w Bełchatowie przyjęła na sesji 25 kwietnia.  

- Wsparciem samorządu powiatu zostaną objęte m.in. 
termomodernizacje budynków, budowa sieci wodocią-
gowych i sanitarnych, montaż instalacji fotowoltaicz-
nych - mówi starosta Dorota Pędziwiatr. - W ten sposób 
pieniądze w naszym budżecie, pochodzące z kar i opłat za 
korzystanie ze środowiska, uiszczanych przez podmioty go-
spodarcze, wracają w postaci inwestycji służących środowi-
sku i mieszkańcom.

Na dotacje na inwestycje ekologiczne dla gmin w po-
wiecie bełchatowskim samorząd powiatu  przeznaczył 
łącznie ponad 1,9 mln zł, w tym: 
✓  90 tys. zł na termomodernizację budynku OSP w Woli 

Wiązowej;
✓  360 tys. zł dla miasta Bełchatowa na budowę mikro-

instalacji w Szkole Podstawowej nr 5; 
✓  93 tys. zł na termomodernizację budynku przy ul. 

Szkolnej 5a i 180 tys. zł na termomodernizację bu-
dynku przy ul. Sienkiewicza 22b w Zelowie;

✓  240 tys. zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Szczer-
cowskiej Wsi w Gminie Szczerców;

✓  240,8 tys. zł na budowę wolnostojących lamp solarnych 
na potrzeby oświetlenia ulicznego w Gminie Rusiec;

✓  130.979 zł na przebudowę kotłowni w budynku ZSP 
w Dobrzelowie w Gminie Bełchatów; 

✓  165.727 zł na rozbudowę sieci wodociągowej w Do-
biecinie w Gminie Bełchatów; 

✓  120 tys. zł na zakup i montaż instalacji fotowoltaicz-
nej na budynku Szkoły Podstawowej w Parznie 
w gminie Kluki;

✓  48 tys. zł na instalację fotowoltaiczną w parafii Naj-
świętszej Maryi Panny Królowej Polski w Klukach;

✓  53,4 tys. zł na termomodernizację stropu poddasza 
kościoła pw. św. Michała Archanioła w Chabielicach;

✓  78 tys. zł na budowę sieci wodociągowej w miejsco-
wości Rasy w Gminie Drużbice; 

✓  120 tys. zł na zakup i montaż instalacji fotowoltaicz-
nej na budynku Szkoły Podstawowej w Kaszewicach 
w Gminie Kluki.

Zwiększyła się też lista tzw. zadań własnych samo-
rządu powiatu. Na wszystkie zabezpieczono w powia-
towym portfelu ponad 5,4 mln zł. Do zaplanowanych 
wcześniej przedsięwzięć (m.in. remont auli w ZSP nr 1, 
przebudowa instalacji wewnętrznych w pływalni PCS) 
po kwietniowej sesji RP dołączyły dwa kolejne: zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej oraz moderniza-
cja istniejącego systemu solarnego na budynku Bursy 
Szkolnej w Bełchatowie za 550 tys. zł oraz  zakup i mon-
taż instalacji fotowoltaicznej na budynku sali gimna-
stycznej Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie 
za 400 tys.zł. Planowany jest także za 24,6 tys. zł audyt 
energetyczny kompleksu budynków Domu Pomocy 
Społecznej w Zabłotach. 

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Cześć pamięci ofiar zbrodni katyńskiej 

Powiatowe obchody 83. rocznicy zbrodni katyńskiej 
odbyły się w niedzielę, 16 kwietnia, w parafii Miłosierdzia 
Bożego w Bełchatowie. Wzięły w nich udział delegacje 
władz samorządowych, szkół, organizacji pozarządo-
wych i zakładów pracy. W świątyni na os. Binków w jednej 
z bocznych naw mieści się tablica, poświęcona pamięci 
osób zamordowanych przez sowietów.

- Dzisiaj oddajemy hołd ofiarom zbrodni, która mogła się 
ziścić tylko w systemie totalitarnym – mówiła w okolicz-
nościowym wystąpieniu Starosta Bełchatowski Dorota 
Pędziwiatr. - Ważne, że dziś jesteśmy tu razem, bo w obliczu 
imperialistycznych zapędów Rosji i trwającej inwazji na Ukra-
inę, pamięć o tym, do czego prowadzą spaczona ideologia, 
kłamstwo, przemoc i pogarda dla człowieczeństwa, dla ludzkiej 
wolności i godności, jest naszym szczególnym obowiązkiem.

Starosta przypomniała, że na prawo do prawdy o tym, 
co wydarzyło się w lasach w Katyniu, Twerze, Charkowie, 
Miednoje i w wielu do dziś nieznanych miejscach, na-
ród polski czekał ponad pół wieku. Po apelu poległych 
uczestnicy obchodów obejrzeli montaż słowno – muzycz-
ny w wykonaniu uczniów II Liceum Ogólnokształcącego 
w Bełchatowie i wzięli udział w uroczystej mszy świętej 
w intencji zamordowanych rodaków. Po nabożeństwie 
starosta Dorota Pędziwiatr, wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk, członek zarządu Marek Jasiński oraz przedstawiciele 
instytucji i stowarzyszeń złożyli kwiaty pod tablicą pamię-
ci ofiar „Golgoty Wschodu". W powiatowych obchodach 
udział wzięli także Sekretarz Powiatu Katarzyna Kleska 
i radni Rady Powiatu w Bełchatowie. Współorganizatorem 
uroczystości była Jednostka Strzelecka 1001 im. gen. dyw. 
Janusza Głuchowskiego w Bełchatowie w ramach zadania 
publicznego, dofinansowanego z budżetu powiatu.

W uroczystości ku czci ofiar zbrodni katyńskiej w Łęka-
wie uczestniczył wicestarosta Jacek Bakalarczyk. Wspólną 
modlitwą i złożeniem kwiatów pod pamiątkową tablicą 
zgromadzeni mieszkańcy i goście wydarzenia oddali hołd 
zamordowanym Polakom. Młodzież szkolna przygotowa-
ła patriotyczny montaż słowno-muzyczny.
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Uroczystość w Łękawie wzbogacił występ uczniów miej-
scowej szkoły.

Salwa honorowa w wykonaniu bełchatowskich „Strzelców”.

Miejscem pamięci ofiar „Golgoty Wschodu” jest jedna 
z naw bocznych w kościele na os. Binków w Bełchatowie.

Władze samorządowe złożyły kwiaty pod pamiątkową 
tablicą w świątyni na os. Binków.



11Echo powiatu bełchatowskiego • nr 2 / 2023

PR
ZY

JA
ŹN

I S
EN

IO
RO

M

Bezpieczni seniorzy
Rozpoczął się cykl spotkań, na których starsi 
mieszkańcy naszego powiatu dowiadują się, 
jak nie paść ofiarą oszustów i zadbać o swoje 
bezpieczeństwo. 

Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr we współ-
pracy z Komendą Powiatową Policji w Bełchatowie, 
Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Ło-
dzi Oddz. Terenowy Piotrków Trybunalski i Stowarzy-
szeniem OSK i Instruktorów Regionu Piotrkowskiego 
zorganizowała spotkania dla seniorów pod hasłem 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (i nie tylko), 
osób w wieku 60+". Pierwsze z tych spotkań dla dwóch 
kilkunastoosobowych grup z klubów seniora i Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Bełchatowie odbyło się 
w marcu. O zasadach bezpieczeństwa na drodze mó-
wiła Bogusława Smuga z piotrkowskiego WORD, a beł-
chatowscy policjanci rozdali seniorom kamizelki od-
blaskowe. Rady dotyczące prawidłowej i bezpiecznej 
pozycji za kierownicą przedstawił seniorom Zbigniew 
Hyży, prezes Stowarzyszenia OSKiIRP. Przed oszustami 
ostrzegała nadkom. Iwona Kaszewska z bełchatow-
skiej jednostki policji. Funkcjonariuszka omówiła po-
pularne wśród naciągaczy metody "na wnuczka”  i „na 
policjanta". Na kolejnych spotkaniach będzie mowa 
o metodzie „na pracownika banku". Seniorów uświa-
domieno o zasadach bezpiecznego korzystania ze 
smartfonów czy Internetu (zakupy, przelewy itp.).

Ułatwienia w urzędzie dla osób niedosłyszących 
Mieszkańcy załatwiający sprawy w bełchatow-
skim starostwie, mający dysfunkcje słuchu, 
mogą skorzystać z pętli indukcyjnej, czyli urzą-
dzenia wspomagającego słyszenie. Znajduje się 
ono w Punkcie Obsługi Interesanta. Udostęp-
niane jest osobom, które zgłoszą taką potrzebę. 

Pętla indukcyjna w urzędzie to system wspomagający 
słyszenie, który bezpośrednio współpracuje z aparata-
mi słuchowymi i implantami słuchowymi. Celem pętli 
indukcyjnej jest zapewnienie osobom niedosłyszącym, 
korzystającym z aparatów czy implantów, komfortu sły-
szenia nawet w warunkach hałasu czy pogłosu w urzę-
dzie. 

Pętla indukcyjna to urządzenie, które przesyła dźwięk 
bezpośrednio do aparatu słuchowego osoby słabosłyszą-
cej. Może służyć zarówno jednej, konkretnej osobie z dys-
funkcją słuchu, jak i grupie ludzi z tą niepełnosprawnością. 
Użytkownik aparatu słuchowego wyposażonego w od-
biornik pętli indukcyjnej słyszy czysty dźwięk bezpośred-
nio z mikrofonu rozmówcy. Pozwala to wyeliminować pro-
blemy związane z niekorzystną akustyką pomieszczenia. 

W starostwie znajduje się przenośne urządzenie pętli 
indukcyjnej, dzięki czemu osoba z niepełnosprawnością 
słuchową w sposób komfortowy i przyjazny, a przede 
wszystkim samodzielnie, będzie mogła bez stresu zała-
twić sprawę w każdym referacie, w którym będzie potrze-
ba porozmawiania. 

Pierwsze z cyklu spotkań na temat bezpieczeństwa seniorów 
cieszyło się dużym zainteresowaniem.

Wiedza o bezpiecznym korzystaniu z komórek i Internetu 
to podstawa, by nie paść ofiarą oszustów.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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– To jedno z najważniejszych wydarzeń w historii naszego powiatu i jestem przekonana, że prze-
łoży się na bardzo wyraźną i pozytywną zmianę jakości życia dzieci, które na naszym terenie zna-
lazły schronienie – powiedziała Dorota Pędziwiatr, Starosta Bełchatowski, podczas uroczystego 
otwarcia w dniu 1 marca Domu Dziecka w Bełchatowie. Wzięli w nim  udział wychowankowie, 
opiekunowie, przedstawiciele samorządu powiatu i gmin. Gościem wydarzenia był senator Wie-
sław Dobkowski. 

Podopieczni nowego Domu Dziecka w Bełchatowie 
mieszkali dotychczas w budynku w Dąbrowie Rusieckiej. 
Samorząd powiatu, odpowiedzialny za tę placówkę, czynił 
wiele starań, by warunki życia jej mieszkańców były jak naj-
lepsze. Jednakże potencjał i stan tej, liczącej dziesiątki lat 
nieruchomości, nie pozwalał na zbyt wiele. 

- Decyzja o powstaniu nowej siedziby Domu Dziecka 
była jak najbardziej słuszna. Inwestycja została zrealizo-
wana przez samorząd Powiatu Bełchatowskiego dzięki 
środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
wynoszącym 2 miliony 600 tysięcy złotych - przypo-
mniała podczas uroczystości otwarcia nowego domu 
starosta Dorota Pędziwiatr. - Niech to miejsce tętni rado-
snym i spokojnym życiem dzieci. Życzę również opiekunom 
i kierownictwu placówki sukcesów w pracy pedagogiczno-
-wychowawczej, zbudowania życzliwej i ciepłej atmosfery.

Budowa DD przy ul. Czaplinieckiej 94 w Bełchatowie 
rozpoczęła się na początku 2021 r. Obiekt, o powierzch-
ni użytkowej 470 m.kw., wybudowano z zastosowaniem 
nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań. Do dyspozy-
cji dzieci jest siedem niezależnych pokoi, każdy z własną 
łazienką. Jest też wspólny salon wypoczynkowy, pokój 
odwiedzin, jadalnia, miejsce na przygotowanie posiłków 

i zaplecze biurowo – socjalne. Wartość całego przedsię-
wzięcia wyniosła 3 mln 200 tys. zł. Środki na powstanie 
nowego Domu Dziecka, poza RFIL, pochodziły także 
z budżetu powiatu. Dofinansowanie na zakup wyposaże-
nia placówki w meble i sprzęt AGD przekazały samorządy 
wszystkich gmin powiatu bełchatowskiego oraz Funda-
cja PGE.

- Za to wsparcie gorąco państwu dziękuję. Myślę, że mo-
żemy być dziś radośni i dumni, że wspólnym wysiłkiem 
powstał piękny, przestronny, nowoczesny i wygodny Dom 
Dziecka w Bełchatowie – zwróciła się do gości starosta Do-
rota Pędziwiatr.

Podczas krótkiego briefingu prasowego głos zabrali 
także senator RP Wiesław Dobkowski i Jacenty Pajkert, 
dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Pla-
cówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie, 
którzy podkreślali, że dzieci mają upragnione warunki 
bytowe na miarę XXI wieku, które ułatwią im przygoto-
wanie się do dorosłego życia. Przecięcie wstęgi, zwiedza-
nie obiektu przez wszystkich gości i poczęstunek tortem 
dopełniły uroczystość. W budynku mieszka czternaścioro 
podopiecznych. Dzieci cieszą się nie tylko z komforto-
wych warunków, ale też lokalizacji DD. Bliskość centrum  
miasta, obiektów sportowo-rekreacyjnych i szkół stwarza 
im wiele możliwości ciekawego spędzania czasu. 

Budynek nowego Domu Dziecka ma powierzchnię 470 m.kw. Teren wokół posesji będzie zagospodarowany jako miej-
sce z zielenią, zachęcające do relaksu i wypoczynku na powietrzu.  
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Symboliczne przecięcie wstęgi i nowy dom otworzył swoje drzwi dla małych 
mieszkańców.

Słodki poczęstunek dla domowników i gości. „Nasz nowy dom” – widniał 
napis na torcie.

Każdy pokój ma swoją łazienkę 
z prysznicem.

Duży salon z wygodnymi kanapami to miejsce np. na wspólne oglądanie filmów.

Każdy pokój został wyposażony 
w nowe meble, pościel i przybory do 
nauki.
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młodzieży
Głośne medialnie na przełomie marca i kwietnia 
incydenty przemocy z udziałem uczniów beł-
chatowskich szkół średnich wzbudziły szeroką 
społeczną dyskusję nt. zjawiska agresji wśród 
młodzieży i zakresie odpowiedzialności za jej 
wychowanie, ale przede wszystkim za wspiera-
nie młodych ludzi w rozwiązywaniu problemów. 
Szkoły prowadzone przez samorząd powiatu 
zintensyfikowały działania profilaktyczno-wy-
chowawcze wśród uczniów oraz wspierające 
rodziców i nauczycieli. 

Zajęcia profilaktyczno-wychowawcze dla młodzieży 
prowadzone są w każdej szkole przez cały rok. W spotka-
niach z uczniami uczestniczą psychologowie, policjanci 
i strażnicy miejscy. Na początku roku szkolnego również 
rodzicom są przekazywane informacje dotyczące bezpie-
czeństwa młodzieży, konsekwencji prawnych za czyny 
karalne młodocianych, ale przede wszystkim możliwości 
uzyskania wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Spotkania 
z rodzicami zostały przeprowadzone ponownie w marcu 
br. Specjaliści apelowali do dorosłych, by więcej uwagi 
poświęcali swoim dzieciom, interesowali się ich „dru-
gim życiem w Internecie”, uświadamiali o zagrożeniach 
w cyberprzestrzeni i odpowiedzialności za przemoc czy 
agresję. Bełchatowskie starostwo wraz z Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną zorganizowało dla dyrekto-
rów oraz ponad stu wychowawców warsztaty na temat 
sposobów udzielania pomocy uczniom w przypadkach 
agresji, nękania czy przemocy ze strony rówieśników. 

Temat bezpieczeństwa młodzieży w szkołach na prośbę 
starosty Doroty Pędziwiatr został podjęty na jednej z sesji 
rady powiatu. Starosta przypomniała zakres zadań samo-
rządu powiatu, jako organu prowadzącego szkoły. Jest to 
przede wszystkim troska o bezpieczne i higieniczne warun-
ki do nauki i pracy, które w naszym powiecie spełniają wy-
sokie standardy. Odnosząc się do przypadków przemocy 
wśród młodzieży starosta zapewniła, że szkoły są w stałym 
kontakcie z instytucjami właściwymi do wyjaśnienia oko-
liczności przykrych wydarzeń, a winni uczniowie zostaną 
pociągnięci do odpowiedzialności, zgodnie ze statutami 
szkół. - Zobowiązałam dyrektorów do regularnego rapor-
towania podejmowanych działań i zaostrzenia procedur 
bezpieczeństwa w placówkach. Zdecydowaliśmy także 

o zakupie dodatkowych kamer, monitorujących budynki 
szkół i teren wokół nich – relacjonowała  starosta. Nad-
zór dydaktyczno-wychowawczy nad szkołami sprawuje 
Kuratorium Oświaty. Instytucja przeprowadziła kontrolę 
w trzech placówkach. W jej wyniku nie wydano żadnych za-
leceń w dwóch szkołach. W jednej natomiast zalecono, by 
dyrektor pisemnie informował rodziców o potrzebie obję-
cia ucznia pomocą psychologiczną (dotychczas robił to ust-
nie i sporządzał notatkę służbową). Kontroler polecił także 
wprowadzić zmiany w programie wychowawczo-profilak-
tycznym mające na celu wzmocnienie eliminowania z za-
chowań uczniów hejtu, cyberprzemocy i agresji. 

***
W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 odbyło się 

spotkanie uczniów klas pierwszych z Mikołajem Pawlakiem, 
Rzecznikiem Praw Dziecka. W przyjaznej i serdecznej atmos-
ferze rozmawiano o kwestiach respektowania praw dzieci, 
o przypadkach ich łamania, możliwościach uzyskania po-
mocy. M. Pawlak jest prawnikiem realizującym w praktyce 
troskę o dobro dzieci. Jest inicjatorem i współautorem licz-
nych rozwiązań chroniących prawa najmłodszych, promo-
torem działań edukacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży, 
doświadczonym adwokatem specjalizującym się w prawie 
rodzinnym. Do rzecznika kierowane są najczęściej sprawy 
dotyczące problemów rodzinnych dzieci, wynikające np. 
z sytuacji rozwodowych, ale także dotyczące nieprawidło-
wego traktowania dzieci, przemocy, cyberprzemocy i hejtu. 
M.Pawlak przypomniał, że nikt nie ma prawa prześladować 
dziecka, które różni się od innych czymkolwiek, np. kolo-
rem skóry,  sposobem ubierania się, zainteresowaniami etc. 
Wśród często łamanych praw dzieci są prawo do nietykalno-
ści fizycznej oraz prawo do prywatności. Młodzież oceniła 
spotkanie z rzecznikiem jako bardzo ciekawe i wartościowe.

Mikołaj Pawlak, Rzecznik Praw Dziecka spotkał się z naj-
młodszymi uczniami w „Energetyku”.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Setki niebieskich balonów poleciało w niebo na znak solidarności z osobami w spektrum auty-
zmu na finał tegorocznych obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu pod honorowym 
patronatem Starosty Bełchatowskiego Doroty Pędziwiatr. 

- Dzięki takim akcjom nasza wiedza jest coraz większa, 
dzięki czemu jesteśmy bardziej pomocni i wrażliwi na 
problemy osób w spektrum autyzmu. Bycie kochanym 
i rozumianym to są te najważniejsze potrzeby, które 
każdy z nas zawsze może spełnić – powiedziała starosta 
Dorota Pędziwiatr i podziękowała kadrze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bełchatowie za 
zaangażowanie i zorganizowanie przedsięwzięcia.

Ważnym elementem wydarzenia była również kon-
ferencja naukowa, m.in. o autostygmatyzacji rodziców 
dzieci ze spektrum autyzmu, zasadności orzekania o nie-
pełnosprawności czy zasadach właściwej diety dla au-
tystycznych dzieci. Prelekcje przedstawili nauczyciele, 
adwokat, diabetyk oraz psychiatra dzieci i młodzieży. 
Z okazji Dnia Autyzmu zorganizowano także konkurs pla-
styczny dla uczniów pt. „Niebieskie serce dla autyzmu”. 
Laureatami pierwszych miejsc w swoich kat.wiekowych 
zostali: Maja Gaik (kl.I-III), Julita Kuśmierek (kl.IV-VIII), 
Aleksandra Gołąbczak (szkoły średnie).

Zrozumieć depresję 
W ramach Międzynarodowego Dnia Walki z Depresją Po-

radnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Bełchatowie zor-
ganizowała konferencję pt. „Ratujmy radość”, adresowaną 
do młodzieży, nauczycieli i rodziców. W jej trakcie omówio-
no wiele aspektów depresji, m.in. jak ją rozpoznać u siebie 
czy u bliskich osób, gdzie szukać pomocy, jak wzmocnić 
swoją kondycję psychiczną i poczucie własnej wartości. 

- Trudno odgadnąć, gdzie kończy się smutek i przygnę-
bienie, a zaczyna depresja. Dlatego, tak ważne są czujność 
i wrażliwość na drugiego człowieka – mówi Aneta Gargul, 
dyrektor PPP. - Celem konferencji jest upowszechnienie wie-
dzy na temat depresji i zmniejszenie stygmatyzacji osób bo-
rykających się z tą chorobą. Chcemy też pokazać młodym 
ludziom, jak wielką wartością jest radość z życia, znalezie-
nie jej czy nauczenie się, a następnie pielęgnowanie.

Depresja jest postrzegana nie tylko jako choroba, ale 
problem społeczny. Może dotknąć każdego, bez względu 
na wiek i płeć. W Polsce depresja może dotyczyć nawet 4 
milionów osób, w tym także nastolatków. Po zakończe-

niu części wykładowej konferencji młodzież wzięła udział 
w kilku warsztatach poprowadzonych przez psycholo-
gów. Tematyka była zróżnicowana i dotyczyła m.in. spo-
sobów radzenia sobie ze stresem i „podłym nastrojem”, 
strategii efektywnego uczenia się oraz  uzależnieniom 
od używek. Zachęcano uczniów, by mieli odwagę pro-
sić o pomoc rodziców, przyjaciół, wychowawców, osoby 
w fundacjach i stowarzyszeniach, specjalizujących się 
w udzielaniu wsparcia psychologicznego.

Kolor niebieski umownie uznaje się za symbol solidarności 
z osobami w spektrum autyzmu.

Psycholożki zapraszały młodzież na warsztaty poświęcone 
różnym aspektom wzmacniania siebie.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Pod koniec kwietnia rozpoczęła się rekrutacja do szkół ponadpodstawowych. W szkołach powia-
towych miejsce w klasach pierwszych znajdzie 870 uczniów. To około 70% wszystkich ósmokla-
sistów, mieszkańców naszego powiatu. Szkoły organizowały dni otwarte, podczas których za-
praszały młodszych kolegów w swoje progi od nowego roku szkolnego. 

Podczas dnia otwartego w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im J.Kilińskiego w Zelowie można 
było obejrzeć szkolne pracownie, porozmawiać z na-
uczycielami i uczniami. Chłopców interesowała przede 
wszystkim pracownia samochodowa. Licealiści w II LO 
im. J. Kochanowskiego osobiście oprowadzali po swo-
jej szkole młodszych kolegów. Młodzież pochwaliła się 
m.in. nowoczesnym laboratorium do nauki przedmiotów 
przyrodniczych, zorganizowała pokazowe lekcje. Wy-
stępem muzycznym i pokazem psiej akrobatyki kusiło 
ósmoklasistów I LO im. W. Broniewskiego. W ZSP nr 2 
im. R. Traugutta gości zaproszono do jury w konkursie 
na najpiękniejszy stół wielkanocny. W sali gimnastycznej 
przygotowano stoiska promujące poszczególne profile 
kształcenia.  W ZSP nr 1 im. L.Czyżewskiego był kon-
cert muzyczny, pokaz musztry wojskowej, zwiedzanie 
pracowni, bazy sportowej i strzelnicy. Wszystkie szkoły 
podjęły gości poczęstunkiem. Kolejny ruch należy do 
ósmoklasistów.  

Po sześć klas pierwszych powstanie w I LO i II LO, IV LO 
w ZSP nr 1 uruchomi dwa oddziały (policyjny i oddział 
przygotowania wojskowego), w technikach planuje się 
dziewięć oddziałów, a w szkołach branżowych I stopnia 
– sześć. Elektroniczna rejestracja i składanie wniosków 
wystartowały 24 kwietnia i potrwają do 23 maja. Doko-
nanie zmian na liście preferencji oddziałów dla zwery-
fikowanych wniosków w postępowaniu rekrutacyjnym 

będzie możliwe od 4 do 10 lipca. Czas na dostarczenie 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia wynosi tyl-
ko kilka dni: 6-10 lipca. Listy osób zakwalifikowanych do 
przyjęcia zostaną opublikowane 14 lipca. Następnie do 
20 lipca kandydat powinien potwierdzić swoją wolę pod-
jęcia nauki w danej szkole. Od 21 lipca znane będą listy 
wszystkich pierwszoklasistów w poszczególnych klasach. 

Uczniowie szkół ponadpodstawowych chętnie rozmawiali z młodszymi kolegami opowiadając o ofercie danej szkoły, 
możliwościach zdobycia konkretnych umiejętności i atmosferze.

Absolwenci podstawówek mają czas do 23 maja na decy-
zję o dalszej edukacji.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat



17Echo powiatu bełchatowskiego • nr 2 / 2023

ED
UK

AC
JAOgólnopolskie sukcesy naszej młodzieży

Dwie społeczne akcje, zorganizowane przez uczniów „Energetyka”,  nagrodzone zostały w olim-
piadzie projektów społecznych „Zwolnieni z teorii”. Z kolei uczennice „Ekonomika” wygrały mi-
strzostwa Polski w zawodach cukierniczych. 

W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Projektów Spo-
łecznych „Zwolnieni z teorii” wzięły udział dwie 
inicjatywy młodzieży z ZSP nr 1. Pierwsza, zatytuło-
wana „Razem po uśmiechy”, polegała na promowaniu 
zdrowego i radosnego stylu życia. Na akcję złożyły się 
spotkania ze specjalistami od zdrowia psychicznego 
i dietetykiem, różne pokazy, wspólna zabawa. Pomysł 
uznano za najlepszy w województwie, otrzymał dwie 
nagrody: Srebrnego i Brązowego Wilka. Drugi projekt, 
nagrodzony olimpijskim wyróżnieniem, to Uczniow-
skie Brygady Remontowe. Ich członkowie w trakcie 
swojego czasu po lekcjach odświeżyli mieszkania ro-
dziny z trójką dzieci oraz usamodzielnionej wychowan-
ki domu dziecka. Sami pozyskali także od sponsorów 
niezbędne materiały. Uczniowie otrzymali w nagrodę 
tablety oraz bon na 50 tys. zł do wykorzystania na pra-
ce remontowe w swojej szkole.

Nadia Grzejdziak i Aleksandra Paulińska z Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastronomicznych w ZSP 
nr 2 im. R. Traugutta w Bełchatowie wygrały rywa-
lizację podczas XI Mistrzostw Polski Uczniów Szkół 
Cukierniczych EXPO SWEET 2023 pod patronatem 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. Mistrzynie wraz 
z opiekunem Beatą Duralską i dyrektorem szkoły Ir-
miną Wojciechowską były gośćmi Starosty Bełcha-
towskiego Doroty Pędziwiatr. Podczas spotkania 
opowiedziały o kulisach turnieju, swoich przeżyciach 
i przygotowaniach do tego wydarzenia. Uczestnicy 

mistrzostw musieli przygotować dwa torty oraz kilka 
deserów. Wszystko trwało 4 i pół godziny. Uczennice 
z ZSP nr 2 do udziału w turnieju zakwalifikowały się 
na przełomie października i listopada ub.roku spośród 
30 zespołów z całej Polski. Przez kilka tygodni przed 
mistrzostwami dziewczęta spotykały się prawie co-
dziennie ćwicząc popołudniami i wieczorami w szkol-
nej pracowni. Nagrodą za zwycięstwo były upominki 
dla uczennic, a dla szkoły vouchery na łączną sumę 
9 tys. zł. Dyrektor Irmina Wojciechowska przeznaczy 
pieniądze na doposażenie szkolnej pracowni. Jest coś 
jeszcze. W przyszłym roku jedna z naszych mistrzyń 
zasiądzie w jury konkursu.

Finał ogólnopolskiej olimpiady projektów społecznych „Zwolnieni z teorii” – triumf młodzieży z powiatu bełchatowskiego.

„Najsłodsze” mistrzynie z opiekunką i dyrektorką szkoły 
opowiedziały staroście o kulisach turnieju.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Uczniowie zachwycają wiedzą i talentami
W sumie dwadzieścia powiatowych konkursów przedmiotowych zorganizowały od początku 
tego roku szkoły, prowadzone przez samorząd powiatu. Konkursy sprawdzają wiedzę i umie-
jętności młodzieży w wielu dziedzinach. Laureaci trzech najwyższych miejsc otrzymują nagrody 
finansowe.  

Największą popularnością cieszą się wśród uczniów 
turnieje języków obcych i artystyczne, jak np. konkurs 
wokalny, recytatorski czy fotograficzny. Niektóre z rywa-
lizacji mają wieloletnią tradycję i coraz wyższy poziom 
trudności zadań, przygotowywanych przez nauczycieli 
przedmiotów.  W tym roku wystartowały też nowe inicja-
tywy: I Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego „Zostań 
mistrzem języka angielskiego” w ZSP nr 1 i I Powiatowy 
Konkurs Teatru Jednego Aktora w II LO.   

Biblioteka w II LO im. J. Kochanowskiego zamieniła się 
w scenę, na której talent aktorski zaprezentowali uczest-
nicy I Powiatowego Konkursu Teatru Jednego Aktora. Ta-
lentu i odwagi w jego zaprezentowaniu pogratulowały 
młodzieży starosta Dorota Pędziwiatr i Anita Szymczyk-
-Trawińska, dyrektor II LO. 

Laureatami zostali: 1. Jarosław Kwiatkowski z ZSP nr 
2 w Bełchatowie, 2. Zuzanna Horbanowicz z II LO im. J. 
Kochanowskiego, 3. Natalia Rabenda z Liceum Ogólno-
kształcącego im. A. Mickiewicza.  Starosta wręczyła na-
grodzonym czeki o wartości 250 zł, 150 zł i 100 zł.

Podczas I Powiatowego Konkursu „Zostań Mistrzem 
Języka Angielskiego" doszło do rzadko spotykanej po-

dwójnej dogrywki. Laureaci II i III miejsca szli łeb w łeb. 
O ostatecznym przyznaniu miejsc zadecydował jeden 
błąd. Nagrodzeni zostali:  1. Aleksandra Gieras z I LO im. 
W. Broniewskiego, 2. Tomasz Orłowski z I LO im. W. Bro-
niewskiego, 3. Jakub Jabłoński z II LO im. J. Kochanow-
skiego. Konkurs pod honorowym patronatem Starosty 
Bełchatowskiego zorganizował Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych nr 1 im. gen. Ludwika Czyżewskiego w Beł-
chatowie.

Znajomość j.angielskiego chciało sprawdzić wielu uczest-
ników turnieju w „Energetyku”.

Starosta pogratulowała zwycięstwa Jarosławowi Kwiat-
kowskiemu, najlepszemu aktorowi powiatowego konkursu.

Rywalizacja w konkursie fotograficznym „Zjawiska fizycz-
ne w obiektywie” była bardzo zacięta. Uczniowie przysłali 
ponad 70 zdjęć.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat



19Echo powiatu bełchatowskiego • nr 2 / 2023

AutoMotoFach - konkurs dla młodych mechaników

Pierwszą edycję konkursu „AutoMotoFach" zorganizowano 
wspólnymi siłami ZSP nr 1 w Bełchatowie, Centrum Kształce-
nia Zawodowego, Społecznej Akademii Nauk w Bełchatowie 
oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Piotrkowie 
Trybunalskim. Wystartowało sześć dwuosobowych zespołów. 
W pierwszym etapie konkursu młodzież rozwiązywała test 
z wiedzy o mechanice samochodowej. W etapie drugim,  po 
wcześniejszym przeszkoleniu z używania specjalistycznych 
narzędzi, młodzi mechanicy samochodowi sprawdzali swoje 
umiejętności w zadaniu praktycznym.

- Uczestnicy musieli wykonać diagnostykę układu hamulcowego 
oraz sporządzić kosztorys tej usługi. Drugą konkurencją była wy-
miana i wyważenie opon – relacjonuje Bartłomiej Wrzeszczyński, 
nauczyciel zawodu w ZSP nr 1 i CKZ w Bełchatowie. - Oceniali-
śmy prawidłowość i sprawność wykonania tych czynności.   

Najwięcej punktów w części teoretycznej i praktycznej zdo-
byli: I. Szymon Kaczmarek i Mikołaj Rechenek (ZSP nr 1); II. Kamil 
Szczepanowski i Tomasz Kleska (OHP Piotrków Tryb.); III. Paweł 
Miętkiewicz i Szymon Kotecki (ZSP nr 1). Zwycięzcy otrzymali 

atrakcyjne nagrody, m.in. zestawy narzędzi. Starosta Dorota 
Pędziwiatr podziękowała wszystkim za udział w konkursie i po-
gratulowała umiejętności, które przydadzą się nie tylko w pracy 
mechaników samochodowych, ale także w codziennym życiu.

Znają przepisy i świetnie jeżdżą rowerami 
W Szczercowie odbyły się powiatowe eliminacje 
XLIV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym pod honorowym patronatem 
Starosty Bełchatowskiego Doroty Pędziwiatr. 

Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 6 trzyosobowych 
drużyn, w tym 2 drużyny z uczniami w pierwszej grupie 
wiekowej tj. 10-12 lat oraz 4 drużyny z uczniami w dru-
giej grupie wiekowej tj. 13-15 lat. Uczestnicy musieli 
wykazać się wiedzą nt. przepisów ruchu drogowego 
oraz zasad bezpiecznego poruszania się po drodze. Tur-
niej sprawdzał także praktyczne umiejętności porusza-
nia się rowerem. Slalom, omijanie przeszkód, jazda pod 
małą górę to niektóre z zadań. Uczniowie, mimo lekkie-
go zdenerwowania, potrafili zmobilizować się i w pełnej 
koncentracji doskonale poradzili sobie z konkurencjami. 

Trzecim etapem turnieju było sprawdzenie wiedzy 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej osobie poszkodowanej. 

Najwięcej punktów dla swojej szkoły zebrały dru-
żyny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kurnosie 
Drugim (w I kategorii wiekowej) i Szkoły Podstawowej 
w Szczercowie (II kat.). Srebrne medale wywalczyły Ze-

spół Szkolno-Przedszkolny w Janowie i Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Janowie. Najlepszymi zawodnikami 
turnieju zostali Krzysztof Kociński i Igor Gryś. Gościem 
wydarzenia był Adam Baryła, członek Zarządu Powiatu 
w Bełchatowie, który w imieniu starosty pogratulował 
uczniom sukcesów i wręczył upominki, ufundowane 
przez starostwo. 
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Adam Baryła, członek Zarządu Powiatu w Bełchatowie 
uczestniczył w dekoracji najlepszych zawodników 
turnieju.

Jedna z konkursowych konkurencji to wyważanie opon.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Imponująca wiedza uczniów o pożarnictwie

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Bełchatowie odbyły się eliminacje powiato-
we Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ph. 
„Młodzież zapobiega pożarom i chroni środowisko” 
pod patronatem Starosty Bełchatowskiego. Szkolne 
drużyny rywalizowały w trzech kategoriach wieko-
wych. Uczestnicy musieli wykazać się szeroką wiedzą, 
dotyczącą wielu zagadnień, jak np. przepisy przeciw-
pożarowe, postępowanie na wypadek pożaru, zasa-
dy bezpieczeństwa ppoż, szeroko rozumiane ratow-
nictwo, historia i tradycje ruchu strażackiego oraz 
zapobieganie degradacji środowiska. W dekoracji zwy-

cięzców uczestniczyła starosta Dorota Pędziwiatr gra-
tulując wiedzy i podziwiając zainteresowanie niełatwą 
tematyką. 

Laureatami konkursu w poszczególnych kategoriach 
zostali: (kl.I-IV podstawówki): 1. Aleksandra Abramczyk 
(SP w Kaszewicach), 2. Nikola Telążka (SP 8 w Bełchato-
wie); 3. Maria Sikora (ZSP w Woli Wiązowej); (kl. V-VIII): 1. 
Zofia Woźniak (SP12 w Bełchatowie); 2. Jakub Buresz (SP 
w Łękińsku); 3. Szymon Kaczmarski (SP w Szczercowie); 
szkoły ponadpodstawowe: 1. Oskar Okoń (ZSP w Klesz-
czowie); 2. Kinga Grabarz (III LO w Bełchatowie); 3. Szy-
mon Gwizdała (ZSO w Zelowie). 

Dzieci zachęcają, by żyć w zgodzie z przyrodą 
Dla uczczenia Dnia Ziemi Przedszkole Samorządowe nr 

4 im. Jana Brzechwy w Zelowie zorganizowało XVIII Gmin-
ny Turniej Wiedzy Ekologicznej „Żyj z przyrodą w zgodzie 
- Zelowskie przedszkolaki wiedzą wszystko o przyro-
dzie” oraz konkurs plastyczny „Owadzi ogród”. Na turniej 
złożyło się kilka rund: prezentacja pracy przestrzennej 
„Owadzi ogród", rozwiązywanie zagadek słowno-logicz-
nych i zadań, zabawy sprawnościowe i ustny test wiedzy 
ekologicznej. Dla maluchów była to wielka frajda, ale też 
okazja do pochwalenia się wiedzą o roślinach i zwierzę-
tach  oraz zasadach poprawnego zachowania się na łonie 
natury. Bełchatowskie starostwo ufundowało nagrody 
rzeczowe dla uczestników konkursów oraz zaangażowa-
nych placówek, tj. SP nr 2 w Zelowie, SP w Łobudzicach, 
SP w Wygiełzowie, Przedszkola Edukacyjnego w Zelowie, 
PS nr 1 w Zelowie i PS nr 4 w Zelowie. 

Ogólnopolski konkurs wiedzy pożarniczej ma wieloletnią tradycję i cieszy się wśród dzieci dużym zainteresowaniem. Do 
zaszczytnego grona laureatów dołączyła kolejna grupa uczniów.

Wychowawczynie w przedszkolach zgodnie potwierdzają, 
że maluchy uwielbiają zajęcia poświęcone przyrodzie.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Ekologiczna okolica oczami najmłodszych

Trzecioklasiści szkół podstawowych z powiatu zaprezen-
towali Bełchatów na pracach plastycznych pokazujących 
to, co jest związane z przyrodą i ochroną środowiska. XVII 
Powiatowy Konkurs Wiedzy Regionalnej „Bełchatów – 
moje zielone miasto” objęła honorowym patronatem staro-
sta Dorota Pędziwiatr. Uczniowie pokazywali na rysunkach, 
malunkach czy wyklejankach ścieżki rowerowe, skwery 
zieleni, wiatraki i zbiorniki wodne. Temat konkursu zachę-
cał dzieci do zainteresowania się najbliższym otoczeniem 
i odszukaniem w nim tego, co zasługuje na uwagę i propa-
gowanie. W konkursie udział wzięło 10 drużyn. Na podium 
stanęły: 1.  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bełchato-
wie, 2. SP nr 8 w Bełchatowie, 3. Zespół Szkół w Klukach. 
Wyróżnienie otrzymały: Szkoła Podstawowa w Drużbicach, 
oraz podstawówki z Bełchatowa: nr 1, nr 3, nr 4, nr 5, nr 13 
i Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w Bełchatowie.

Żywią, leczą i chronią. Zdrowie roślin to zdrowie ludzi
Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła 12 maja Międzynarodowym Dniem Zdrowia Roślin. Idea 
ma zwrócić globalną uwagę na znaczenie ochrony roślin i jej wpływ na wyeliminowanie głodu na świe-
cie, ochronę różnorodności biologicznej flory oraz pobudzanie rozwoju gospodarczego. 

Zarówno zdrowie człowieka, jak i zdrowie naszej pla-
nety, zależą od roślin. Trudno przecenić tę kluczową rolę. 
Rośliny produkują 98% tlenu i stanowią 80% żywności dla 
człowieka. Zapewnienie zdrowia roślinom jest niezbędne 
dla życia na Ziemi. Tymczasem szkodniki i choroby roślin 
są odpowiedzialne za straty handlowe w obrocie produk-
tami rolnymi, szacowane na ponad 200 miliardów dola-
rów rocznie. Szkodniki i choroby roślin są odpowiedzialne 
za utratę nawet 40% światowych upraw żywności. Wpływ 
na zdrowie roślin mają zmiany klimatyczne i działalność 
człowieka, które zmieniają ekosystemy i ograniczają róż-
norodność biologiczną, jednocześnie tworząc nowe ni-
sze dla rozwoju szkodników. Międzynarodowe podróże 
i handel powodują, że szkodniki i choroby pojawiają się 
w miejscach, w których wcześniej nie występowały.

Troska o zdrowie roślin to zadanie każdego odpowie-
dzialnego i świadomego mieszkańca Ziemi. Rolnicy 
mogą zapobiegać rozprzestrzenianiu się szkodników 
stosując wyłącznie certyfikowane nasiona i sadzonki wol-
ne od szkodników oraz regularnie monitorując, kontrolu-
jąc i zgłaszając występowanie nietypowych szkodników 
w swoich gospodarstwach. Rządy, decydenci i prawo-
dawcy muszą nadać priorytet zdrowiu i ochronie roślin. 

Powinni zapewniać zgodność z międzynarodowymi 
normami fitosanitarnymi, inwestować w innowacje w za-
kresie zdrowia roślin, badania i rozwój oraz wzmacniać 
krajową i regionalną ochronę roślin. Ogół społeczeństwa 
powinien być świadomy zagrożeń związanych z transgra-
nicznym przenoszeniem roślin i produktów roślinnych, 
które mogą być źródłem szkodników i chorób. Ważne 
jest, aby kupować produkty od producentów z między-
narodową certyfikacją fitosanitarną dla bezpiecznego 
handlu roślinami i produktami roślinnymi. 

Na straży zdrowia roślin stoi Państwowa Inspekcja 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, która prowadzi działal-
ność kontrolną i diagnostyczną, działalność edukacyjną 
wśród producentów rolnych i przedsiębiorców branży 
rolniczej. Jej zadania mają na celu zmniejszenie zagro-
żenia ze strony organizmów szkodliwych, eliminację ne-
gatywnych skutków wynikających z wymiany handlowej 
i stosowania środków ochrony roślin oraz nadzór nad 
produkcją materiału siewnego, spełniającego wymaga-
nia zdrowotne i jakościowe. Ważnym obszarem działal-
ności Inspekcji jest również diagnostyka laboratoryjna. 

Materiał powstał dzięki współpracy starostwa 

z WIORiN w Łodzi - Oddz.w Bełchatowie

Organizacja ekologicznego konkursu w SP nr 12 została 
wsparta przez bełchatowskie starostwo.

O akcjach dla środowiska więcej na: www.powiat-belchatowski.pl/ekopowiat
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Kolejne gminne autobusy ruszyły w trasy

W Gminie Bełchatów uruchomiono dwie kolejne linie 
autobusowe. Od kwietnia na trasy wyjechały autobusy 
relacji Bełchatów - Kalisko - Bełchatów (przez Łękawę, 
Wólkę Łękawską, Zawadów, Bukową, Augustynów i Ma-
zury) oraz Bełchatów - Zdzieszulice Dolne - Bełchatów 
(przez Janów, Kielchinów, Mokracz i Zdzieszulice Górne). 
Nowe linie uzupełniły siatkę połączeń na terenie gminy, 
zapewniając mieszkańcom niemal wszystkich miejsco-
wości dojazd do Bełchatowa i z powrotem. 

- W sumie na terenie naszej gminy autobusy kursują na 
sześciu liniach. Możemy pochwalić się tym, że nie ma już 
mowy o wykluczeniu komunikacyjnym mieszkańców, a było 
to przez ostatnich kilka lat ogromnym problemem – mówi 
Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów. – Bardzo duża liczba 
pasażerów - szczególnie na kursach porannych - dowodzi, 
że projekt gminnej komunikacji był naprawdę potrzebny.

Obie nowe linie obsługiwane są przez autobusy typu 
Ulysso. Po gminie kursują także autobusy Navigo oraz 
elektryczne autobusy Pilea.  Wszystkie pojazdy są nowe, 
komfortowe, ekonomiczne i bezpiecznie. 

Na wszystkich liniach autobusy w dni robocze kursują 
cztery razy dziennie. Są to dwa poranne kursy i dwa po-
południowe, tzw. powrotne. W soboty jest jeden kurs „do 
celu i jeden „z powrotem”. Gminna komunikacja kursuje 
również w dni wolne od nauki. Przejazdy są darmowe dla 
wszystkich podróżnych bez względu na ich miejsce za-
mieszkania. 

Pomoc stomatologa w szczercowskiej przychodni
SP ZOZ w Szczercowie przygotowuje się do uruchomienia gabinetu stomatologicznego, który 
zlokalizowano w budynku przychodni przy ul. Mickiewicza 39 B. Dentysta przyjmował będzie 
pacjentów w gabinecie nr 8. 

W gabinecie przeprowadzono remont i dodatkowo za-
kupów. Pieniądze na ten cel przekazał gminny samorząd. 

- Całość, a więc przygotowanie obiektu i zakup nowocze-
snego wyposażenia, zamknęła się kwotą około 250 tysięcy 
złotych – mówi wójt Krzysztof Kamieniak. 

Gabinet został wyposażony w UNIT stomatologicz-
ny, aparat RTG, autoklaw, zgrzewarkę, cyfrową myjkę 
ultradźwiękową, elektromechaniczną wstrząsarkę do 
amalgamatów. SP ZOZ wyposaża gabinet w niezbędne 
materiały stomatologiczne i drobny sprzęt.

- Obecnie ośrodek zdrowia jest w trakcie zatwierdzania 
zmian aktów prawnych SP ZOZ oraz uzyskiwania wymaga-
nych zgód KRS, Wojewody Łódzkiego, sanepidu – tłumaczy 
Barbara Kałużewska, kierownik przychodni. 

Gabinet czynny będzie przez 26 godzin w tygodniu 
i w tym czasie przyjmować będzie ok. 50 osób. Świadcze-
nia stomatologiczne w zakresie leczenia, usuwania oraz 

piaskowania zębów obejmować będą zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. 

Uruchomienie gabinetu przewiduje się na przełomie maja 
i czerwca 2023 roku.

W premierowym kursie nowych autobusów Ulysso 
uczestniczyli m.in. posłanka RP Małgorzata Janowska 
i wójt Konrad Koc.
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Nowa jakość usług publicznych w gminie Drużbice

Wygodnie, nowocześnie, wszystko pod jednym dachem. 
Tak będzie w nowym Centrum Kultury i Usług Społecznych. 
W parterowym budynku dostosowanym do osób starszych 
i niepełnosprawnych znajdować się będą biblioteka, ośro-
dek pomocy społecznej i ośrodek zdrowia. To zupełnie nowa 
jakość w naszej gminie.

Już wkrótce mieszkańcy gminy zobaczą, jak powstaje na-
sze wspólne Centrum. Wykonawca, firma STIVEX z Bełchato-
wa, dysponuje placem budowy od początku kwietnia. 

Co dobrego przyniesie mieszkańcom ta inwestycja?
Koniec z problemami z dojściem do ośrodka zdrowia! 

Koniec z kłopotliwym dojazdem i parkowaniem! Koniec 
ze schodami! Wybór projektu budynku opierał się na kilku 
istotnych przesłankach: miał być prosty, wygodny, nowo-
czesny, przestronny, ekonomiczny w utrzymaniu. Inwestycja 
ma przynieść mieszkańcom więcej korzyści. Centrum Kul-
tury i Usług Społecznych ma być przede wszystkim łatwo 
dostępne. Bez względu na to, czy będziesz chciał skorzystać 
z gminnej biblioteki, czy z ośrodka zdrowia, ma być przyjaź-
nie i komfortowo. Tak zostało to zaprojektowane. 

Budynek będzie większy, wygodniejszy, bardziej ergo-

nomiczny i zdecydowanie tańszy w utrzymaniu. To także 
braliśmy pod uwagę w trosce o budżet naszej gminy. Ener-
gooszczędność obiektu będzie efektem zastosowanej tech-
nologii i materiałów do jego budowy. Otoczenie Centrum 
także zostało przemyślane. Zabezpieczono miejsce na chod-
niki, miejsca parkingowe, teren z zielenią. 

Kiedy to wszystko powstanie? 
Nie ukrywamy, inwestycja jest czasochłonna, trzeba 

uzbroić się w cierpliwość. Zgodnie z umową zakończenie 
budowy planowane jest na trzeci kwartał 2024 roku.

Zapewniamy, że warto poczekać!

Bezpieczny mieszkaniec
Na targowisku miejskim w Zelowie odbyła się kolej-

na już w gminie akcja, której celem było przypomnie-
nie użytkownikom ruchu drogowego, jak ważne dla 
naszego bezpieczeństwa jest noszenie elementów 

odblaskowych, poprawiających widoczność na dro-
dze. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Beł-
chatowie oraz Komisariatu Policji w Zelowie wraz 
z przedstawicielami władz samorządowych gminy 
Zelów rozdawali pieszym i rowerzystom kamizelki 
odblaskowe. Kamizelki zostały ufundowane przez Ce-
gielnię Grabarz.

Projekt budynku nowego Centrum Kultury i Usług Spo-
łecznych w Drużbicach.

- Takie spotkanie z policjantem to czysta przyjemność – komentowali akcję mieszkańcy gminy Zelów, obdarowani ele-
mentami odblaskowymi odzieży i ważnymi informacjami o bezpieczeństwie.
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